

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 29 kwietnia do 27 maja**

2021

SEK 0057.05.2021

Uchwały podjęte na XXXIV sesji w dniu 29 kwietnia są w trakcie realizacji.

3 maja obchodziliśmy 230. Rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku z powodu nadal utrzymywanych obostrzeń sanitarnych, wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Pawłem Wiśniewskim, Starostą Panem Tadeuszem Sobol złożyłem kwiaty przy Pomniku Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Obecny był również dyrektor muzeum Ziemi Krajeńskiej Pan Tomasz Pasieka oraz delegacja nakielskiego SLD. Następnie udaliśmy się pod Tablicę Katyńską, gdzie w towarzystwie Prezesa Rodzin Sybiraków i Rodzin Katyńskich Panem Józefem Włodarskim oraz pozostałych delegacji - Roty Nakielskiej, Harcerzy, Rycerzy Kolumba, Prawa i Sprawiedliwości - również położyliśmy wiązanki kwiatów. Ponadto na terenie "Bożej Roli", z inicjatywy Stowarzyszenia Roty Nakielskiej, posadzony został kolejny Dąb Pamięci. Czwarta tablica znajdująca się nieopodal upamiętnia zamordowanego w Charkowie por. Mariana Szymańskiego.

por. Marian Szymański - syn Stanisława i Kazimiery z Gryglewiczów, ur. 23.01.1908 r. w Nakle nad Notecią. W roku 1931 został absolwentem Szkoły Podchorążych Rezerwy Piechoty. Podczas ćwiczeń w ramach rezerwy był dowódcą Plutonu Przeciwpancernego. W 1939 roku otrzymał przydział mobilizacyjny do 69. Pułku Piechoty. Jesienią 1939 roku dostał się do niewoli sowieckiej i jako oficer Wojska Polskiego został przewieziony do obozu na wchodzie. W 1940 roku został zamordowany przez NKWD strzałem w tył głowy w Charakowie.

O godz. 10.00 w kościele pw. św. Wawrzyńca odbyła się msza święta w intencji ojczyzny, celebrowana przez ks. prob. dr Michała Adamczyka, transmitowana na żywo drogą internetową oraz w Radiu Nakło.

8 maja w 76 rocznicę zakończenia II wojny światowej pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy Nakło kwiaty złożył Zastępca Burmistrza Pan Piotr Kalamon, Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Nakło Pan Krzysztof Kopiszka, Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej Pan Tomasz Pasięka oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Jolanta Tadych.

12 maja uczestniczyłem w podpisaniu umowy dotacji celowej dla jednostki OSP Suchary. W ramach projektu zakupiony zostanie lekki samochód ratowniczo-gaśniczy o wartości 307 131 zł brutto. Udział finansowy gminy w tej kwocie wynosi 25% wartości, resztę stanowią środki zewnętrzne. Nowy wóz zastąpi wysłużony pojazd marki Lublin, a swą służbę prawdopodobnie rozpocznie pod koniec wakacji. W spotkaniu uczestniczył Pan Krystian Płatek – gminny komendant Ochotniczych Straży Pożarnych oraz z ramienia OSP Suchary Pan Sławomir Kaczmarek - wiceprezes i Pan Dariusz Kasprzak – skarbnik.

17 maja brałem udział w uroczystości przekazania obowiązków na stanowisku dowódcy 1 Batalionu Logistycznego Ziemi Nakielskiej, dowodzenie nad batalionem objął ppłk Marcin Urbański, któremu uroczyście przekazał je czasowo pełniący mjr Mariusz Rybski. Święto jednostki to również okazja na podziękowanie oraz wyróżnienie żołnierzy za trud i poświęcenie dla służby.

17 maja uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Nakielski Sport Sp. z o.o. Podczas posiedzenia omówiono sprawozdanie z działalności, sprawozdanie finansowe za 2020 r. oraz sprawozdanie Rady Nadzorczej z działalności za ubiegły rok. Powyższe informacje zostały zatwierdzone bez uwag przez Zgromadzenie Wspólników. Podjęto również uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Spółki oraz Członkom Rady Nadzorczej z wykonania obowiązków za 2020 rok.

20 maja na zaproszenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie uczestniczyłem w spotkaniu w formie wideokonferencji, na którym przedstawiono

zagadnienia związane z otwarciem administrowanych śródlądowych dróg wodnych w roku 2021, przedstawiono informacje żeglugowe, aktualne warunki nawigacyjne oraz Wirtualny Informator Rzeczny. Zespół ds. żeglugi i turystyki wodnej powstał dla instytucji związanych z szeroko pojętą żeglugą i turystyką/sportami wodnymi korzystających z administrowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie akwenów/dróg wodnych w celu usprawnienia sportu, turystyki, rekreacji itp.

25 maja na podstawie pełnomocnictwa Zastępca Pan Piotr Kalamon uczestniczył w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Zarządu Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy, na którym podjęto uchwały w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu, sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2020, udzielenie absolutorium Członkom Rady Nadzorczej z wykonywanych obowiązków w 2020r, oraz absolutorium Prezesowi Zarządu z wykonania obowiązków w 2020r oraz podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia zysku.

**SPRAWOZDANIE Z PODJĘTYCH DZIAŁAŃ PRZEZ SŁUŻBY PODLEGŁE
BURMISTRZOWI W ZWIĄZKU Z ZAPOBIEGANIEM,
PRZECIWDZIAŁANIEM I ZWALCZANIEM CHOROBY ZAKAŻNEJ
COVID-19 WYWOŁANEJ WIRUSEM**

**Sprawozdanie z realizacji działań Referatu Zarządzania Kryzysowego i Ochrony
Przeciwożarowej w zakresie zapobiegania COVID-19**

Gmina Nakło nad Notecią w dalszym ciągu realizuje zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem choroby zakaźnej COVID-19.

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego pełni całodobowy dyżur telefoniczny. Na bieżąco monitorowana jest sytuacja w kraju i gminie oraz dystrybuowane są środki ochrony osobistej. Komunikaty i informacje związane z aktualną sytuacją w naszej gminie publikowane są na bieżąco na stronie internetowej Urzędu (www.naklo.pl), profilu społecznościowym Facebook oraz na antenie Radia Nakło.

Od początku trwania pandemii kwarantanną domową na terenie gminy łącznie objętych zostało 7557 osób. Obecnie w kwarantannie przebywa 56 osób w 43 punktach. Od 27 stycznia 2021 rozpoczęto akcję dowozów osób na szczepienia przeciwko Covid 19. Transport do miejsca szczepień organizowany przez gminę dotyczy tylko szczególnych przypadków np.: osób niesamodzielnych lub niepełnosprawnych w stopniu znacznym, niemających możliwości samodzielnego zorganizowania transportu. Transport obejmują trasę od miejsca zamieszkania do punktu szczepień i z powrotem. Dowozem osób na szczepienia zajmują się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle wspierany przez Ochotnicze Straże Pożarne. Do dnia 27 maja 57 osób zgłosiło potrzebę dowozu do punktów szczepień. Do tego dnia zorganizowano 51 dowozów na I i II dawkę. Referat Zarządzenia Kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej jest w stałym kontakcie z pełnomocnikiem wojewody do spraw szczepień z Panem Krzysztofem Poskrop Dyrektorem Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy.

W dniu 30 kwietnia w Nakielskim Punkcie Szczepień Powszechnym (w Nakielskim Ośrodku Kultury przy ul. Mickiewicza 3) odbyły się pierwsze szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym dniu zostało zaszczepionych 148 osób. Do dnia 27 maja bieżącego roku zostało zaszczepionych 4330 osób pierwszą dawką. (dziennie szczepimy około 230 osób) .

W dniu 28 kwietnia została uruchomiona telefoniczna rejestracja na szczepienia przeciw COVID-19 do Punktu Szczepień Powszechnych w Nakle nad Notecią. Rejestracji można dokonać pod następującymi numerami telefonów w godzinach od 8.00 do 17.00 od poniedziałku do piątku: **887 629 981, 887 629 982, 887 629 983, 887 629 984.**

W związku z otrzymaniem od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego maseczek medycznych jednorazowych trzywarstwowych, w dniu 8 maja odbyła się dystrybucja maseczek przez strażaków OSP. Maseczki były przeznaczone dla mieszkańców gminy. W dystrybucji maseczek uczestniczyli strażacy z OSP Nakło, OSP Paterek, OSP Polichno, OSP Potulice, OSP Ślesin, OSP Suchary i OSP Cukrownia Nakło. W dalszym ciągu istnieje możliwość odbioru maseczek u swoich sołtysów.

Maseczki można również pobrać w Komendzie Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią ul. Dąbrowskiego 50, w godzinach od 7: 00 do 21: 00 od poniedziałku do piątku.

**Informacja dotycząca działań podjętych przez Komunalne Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią w związku z
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV2
W zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków.**

Dokładnie monitorujemy i badamy wodę, która jest dostarczana mieszkańcom. Regularne badania przeprowadzane są przez akredytowane laboratorium. Bezpieczeństwo wody do spożycia kontroluje również Sanepid, badając jej, jakość w wybranych punktach na stacjach uzdatniania wody i na sieci.

W naszym laboratorium Biologicznej Oczyszczalni Ścieków regularnie badane są również ścieki pod kątem występowania w nich różnych zanieczyszczeń.

Badania ścieków oraz osadów ściekowych pozwalają na wychwycenie szkodliwych dla zdrowia i życia związków, a także wyeliminowanie składników przekraczających dopuszczalne wartości zgodnie z polskimi oraz europejskimi normami.

Kompleksowe badania ścieku jest przeprowadzane także w akredytowanym laboratorium.

W zakresie gospodarki odpadami:

W zakresie gospodarki odpadami Spółka nadal oprócz zwykłej działalności, realizuje odbiór odpadów od osób znajdujących się na kwarantannie. Śmieci te odbierane są w dni robocze z terenu całej Gminy. Odbywa się to zgodnie z wdrożonymi przez naszą Spółkę procedurami zaleconymi przez GIS. Do odbioru wyżej wymienionych odpadów przeznaczony jest osobny pojazd, który podlega regularnej dezynfekcji. Osoby odbierające są odpowiednio zabezpieczone. Zostały one wyposażone w szczelne kombinezony, okulary ochronne, półmaski filtrujące i rękawice. Oznakowane worki z zachowaniem najwyższej ostrożności są transportowane do wyznaczonych miejsc kwarantanny i utylizacji.

Informacja dotycząca działań podjętych przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV2.

MGOPS w Nakle nad Notecią, w ramach pomocy związanej z pandemią COVID-19 podejmował następujące działania w maju br. :

- dostarczanie obiadów do domu – 1 osoba
- dowóz osób na szczepienia – 23 osoby
- robienie zakupów w ramach kwarantanny (zakup żywności i leków) – 3 osoby
- codzienny kontakt telefoniczny z osobami i rodzinami będącymi na kwarantannie
- rozpatrywanie i weryfikacja wniosków na teleopiekę dla seniorów - 54 wnioski
- rejestracja osób na szczepienie – 3 osoby
- rozmowy wspierające seniorów
- dystrybucja maseczek dla osób korzystających z ośrodka pomocy społecznej
- pomoc w sprawach urzędowych – 9 osób (wypisywanie wniosków na teleopiekę, do sądu i innych instytucji)
- pomoc w sprawieniu pogrzebu – 1 osoba
- dostarczenie leków do domu 1 osoba

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w celu zwalczania i przeciwdziałania chorobie zakaźnej COVID-19

Nakielska Straż Miejska prowadziła w okresie sprawozdawczym działania w celu zwalczania i przeciwdziałania chorobie zakaźnej Covid-19, w wyniku, których strażnicy miejscy:

1. Wykonywali kontrolę miejsc publicznych w tym również przy placówkach handlowych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią z uwagą na przestrzeganie wymogów reżimu sanitarnego.
2. Zwracali uwagę osobom o obowiązku zasłaniania ust i nosa w miejscu publicznym.
3. Kontrolowali miejsca przebywania osób bezdomnych.

4. Jedną osobę bezdomną umieścili prewencyjnie w kwarantannie, dwie osoby bezdomne przewieźli do Noclegowni w Kołaczkowie i Grudziądzu..
5. Dowieźli w godz. (8: 00-20: 00) worki na odpady skażone do 131 rodzin objętych kwarantanną domową na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.
6. Dowieźli do Sołtysów Gminy Nakło nad Notecią maseczki jednorazowe zakrywające usta i nos. Maseczki przekazał gminie Wojewoda Kujawsko – Pomorski. Przypominamy mieszkańcom miasta i gminy Nakło nad Notecią o możliwości pobrania maseczek w Komendzie Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią ul. Dąbrowskiego 50, w godzinach od 7: 00 do 21:00 od poniedziałku do piątku.
7. Od momentu uruchomienia Punktu Szczepień Powszechnych mieszczącego się w Nakielskim Ośrodku Kultury przy ulicy Mickiewicza 3 w Nakle nad Notecią, tj. od dnia 30 kwietnia 2021 roku Straż Miejska ochrania obiekt Punktu Szczepień Powszechnych, zapewniając ład i porządek publiczny. Ponadto strażnicy miejscy udzielają pomocy osobom przy wypełnianiu kart kwalifikacyjnych do szczepienia. Straż Miejska wystawiła 26 posterunków w Punkcie Szczepień Powszechnych.

INFORMACJE Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

10 maja nastąpiło otwarcie ofert w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Zintegrowane działania partycypacyjne realizowane przy użyciu nowych technologii na rzecz redukcji emisji komunikacyjnej w Nakle nad Notecią” polegającego na wykonaniu aplikacji mobilnej w zakresie podstawy-bazy wraz z dodatkowym modułem. W wyznaczonym terminie złożonych zostało 5 ofert, w tym najtańsza na kwotę 136 530,00 zł brutto, najdroższa na kwotę 762 600,00 zł brutto. Obecnie trwa sprawdzanie złożonych dokumentów.

12 maja odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji na „Zakup sprzętu komputerowego dla Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią”. W wyznaczonym terminie wpłynęły 4 oferty. Najtańsza

na kwotę 49 569,00 zł brutto, najdroższa na kwotę 54 685,80 zł brutto. Obecnie trwa weryfikacja ofert.

18 maja nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu nieograniczonego na zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, poprzez przetransportowanie ich z PSZOK w Rozwarzynie do miejsca zagospodarowania i ich zagospodarowanie.

W postępowaniu wybrani zostali wykonawcy:

1 - Opakowania z tworzyw sztucznych – Remondis Bydgoszcz Sp. z o. o. z ceną 42.822,00 zł brutto. W części wpłynęły 2 oferty, w tym najtańsza oferta na kwotę 42.822,00 zł brutto, najdroższa 97.200,00 zł brutto,

2 - Zmieszane odpady opakowaniowe – Remondis Bydgoszcz Sp. z o. o. z ceną 253.692,00 zł brutto. W części wpłynęły 2 oferty, w tym najtańsza oferta na kwotę 178.200,00 zł brutto, najdroższa 253.692,00 zł brutto. Wykonawca z najtańszą ofertą zrezygnował z udziału w postępowaniu z uwagi na błąd w obliczeniu ceny.

3 - Opakowania wielomateriałowe – postępowanie zostało unieważnione z uwagi na to, że cena oferty przekraczała kwotę jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W postępowaniu wpłynęła 1 oferta na kwotę 27.540,00 zł brutto, natomiast kwota zaplanowana za sfinansowanie zamówienia wynosiła 14.688,00 zł brutto.

4 - Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 – Koga Nieruchomości Sp. z o. o. sp. k. z siedzibą w Bydgoszczy z ceną 66.149,46 zł brutto. W postępowaniu wpłynęły 2 oferty, w tym najtańsza na kwotę 66.149,46 zł brutto, najdroższa na kwotę 233.280,00 zł brutto,

5 - Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne - postępowanie zostało unieważnione z uwagi na to, że cena oferty przekraczała kwotę, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W postępowaniu wpłynęła 1 oferta na kwotę 16.200,00 zł brutto,

natomiast kwota zaplanowana za sfinansowanie zamówienia wynosiła 540,00 zł. brutto

6 - Leki inne niż wymienione w 20 01 31 - postępowanie zostało unieważnione z uwagi na to, że cena oferty przekraczała kwotę jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W postępowaniu wpłynęła 1 oferta na kwotę 16.200,00 zł brutto, natomiast kwota zaplanowana za sfinansowanie zamówienia wynosiła 3.240,00 zł. brutto.

7 - Odpady wielkogabarytowe – Remondis Bydgoszcz Sp. z o. o. z ceną brutto 284.634,00 zł. brutto. W postępowaniu wpłynęły 3 oferty, w tym najtańsza na kwotę 185.220,00 zł brutto, najdroższa na kwotę 396.900,00 zł brutto. Najtańszy Wykonawca zrezygnował z udziału w postępowaniu z uwagi na błąd w obliczeniu ceny.

Umowy z Wybranymi wykonawcami zawarte zostaną w najbliższym czasie.

Burmistrz
Sławomir Napierała